AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE ME OFERTE PRIVATE
“ADRIATICA ENERGY” SHA

Shogéria tregtare “ADRIATICA ENERGY” SHA , me aksionar themelues:

e WEYBRIDGE ASSET RECOVERY shpk, e themeluar si person juridik sipas Ligjit
Tregtar Shqiptar ne fuqi, mé daté 21.10.2021,ne QKB me NIPT M12221006P, me seli
Njesia Administrative Petrele, Fshati Mullet, Rr.Sh3, Rezidenca Olive Grove, Nd.A2/3,
Tirane, Perfagesuar per nenshkrim nga Z. Ahmet Gjinishi & Znj. Ioana Ghitea

Aksionarét né cilésing e organit vendimmarrés t& shoqérisg, sot me date 14 Dhjetor 2022
miratojné kété Akt Themelim t& Shoqérisé Tregtare “ADRIATICA ENERGY” SHA, me
pé€rmbajtjen si mé& poshté:

KREU I
EMRI, FORMA LIGJORE, THEMELUESIT, SELIA, OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA

NENI 1
EMRI

1. Emri i shoqérisé éshté “ADRIATICA ENERGY” SHA.

2. Emri i shoqéris¢ do t& ndiget nga prapashtesa “SHA”, e cila pércakton formén e
organizimit si shogéri aksionare.

3. Emri tregtar i cili do t& pérdoret nga shoqéria do t& jeté;
" ADRIATICA ENERGY " dhe “ADRIATICA PETROLEUM”

NENI 2
FORMA LIGJORE
1. Shoqgria &shté njé shoqéri aksionare me oferts private.
2. Shoggria vepron né& pérputhje me kété statut dhe legjislacionin shqiptar né fuqi.
3. Shogéria mund t& shndérrohet né njé formé tjetér né pérputhje me parashikimet e nenit
228 dhe vijues té& Ligjit Nr. 9901 daté& 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”.

NENI 3
AKSIONARET THEMELUES
1. Shoqéria €shté themeluar prej Aksionaréve;

e WEYBRIDGE ASSET RECOVERY shpk, e themeluar si person juridik sipas Ligjit
Tregtar Shqiptar ne fuqi, mé daté 21.10.2021,ne QKB me NIPT M12221006P, me seli
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Njesia Administrative Petrele, Fshati Mullet, Rr.Sh3, Rezidenca Olive Grove, Nd.A2/3,
Tirane, Perfagesuar per nenshkrim nga Z. Ahmet Gjinishi & Znj. loana Ghitea

NENI 4
SELIA

1. Shoggria ka seling e saj né adresén:
Njesia Administrative Nr.10, Rruga e Kavajes, Nd.1, H.11 Ap.2, Tirane.

2 Aksionarét e shoqérisé mund ta ndryshojé lirisht adresén e Selisg sé shoqérisé.

NENI 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
1. Objekti veprimtarisé s€ shoqérisé éshté:

I- Menaxhimin dhe ofrimi i shérbimeve operacionale pér nxjerrjen e produkteve, transportin,
ruajtjen, p€rpunimin, nxjerrjen e nénprodukteve, tregtimin, zgjerimin e tregut, partneritetet,
bashképunimet, kontratat e bashképunimit, kontratat e shitjes ose investimit, kontratat e aseteve
dhe kontratat e borxhit dhe krediti. Késhilla pér bordin e drejtoréve t& kompanisg, menaxhimin e
aseteve, pronés intelektuale, markés tregtare dhe patentés sé Adriatica Petroleum Rafinery.
Kontraktimi dhe ndérmjetésimi i shitjeve me pakice dhe shumice, ne tregjet vendase apo te
huaja. Menaxhimin e politikés sé jashtme dhe planet e investimeve afatgjate.

2- Importim, eksportim, tranzitim dhe tregtim me shumicé e pakicé t& benzinés, naftés, gazit,
gazoilit, vajgurit, benzolit, solvenit, ksilol solvenit, vaj-spirit, léndéve djegése solar, mazut, gaz
t€ Iéngézuar, bitum, asfalt dhe lubrifikantét e t& gjitha llojeve dhe natyrave, si dhe t& gjithé
produkteve dhe nénprodukteve hidrokarbure t& kétyre natyrave dhe llojeve, si dhe pérpunimi i
tyre.

3- Ndértimin e t& gjithé objekteve né lidhje me pérpunimin e mbetjeve vajore e hidrokarbure. T&
pérfitojé drejtpérdrejté nga pérpunimi i tyre, té kontraktojé té& tjeré apo t& punojé me
nénkontraktues. T¢ menaxhojé impiante (fabrika, manifaktura) pér pérpunimin e mbetjeve t&
pérfitojé ekonomikisht nga ndértimi i kétyre objekteve brenda kuadrit ligjor pér pérpunimin e
cdo lloj nafte. Veprimtari né fushén e naftés. Mbledhjen e vajrave dhe t& mbetjeve té tjera
hidrokarbure, si dhe pastrimin e mbetjeve nga anijet.

4- Blerja, marrja me gira, dhénja me qira e pikave te shitjes me pakicé t& karburantit. Marrja me
qira ose blerja e anijeve né lidhje me grumbullimin e mbetjeve nga anijet. Pérfitimi nga fondet
nderkombetar mbi pastrimin dhe trajtimin e mbetjeve. Pé&rmirésimi i puseve t& naftés dhe kryerja
€ punimeve pér veprimtariné e tyre. Marrja me qira e tokave brenda dhe jashtévendit pér
nxjerrje, pérpunim dhe trajtim te hidrokarburéve. Blerja e know-how né lidhje me kéto punime.
Pastrimi i tubave t& naftés dhe kimike branda apo jashtévendit dhe té& gjitha veprimtarité né lidhje
me kété céshtje.
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3- Perfitoje, transferoje, te marre apo jape me qera, te bleje dhe shese, si dhe te kontraktoje, te
drejten e markes, patentes, licences, dhe te drejtat e tjera qe jane te ngjashme me keto.

NENI 6
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

1. Kohé&zgjatja e veprimtarisé s&é Shoqérisé &shté pér njé€ afat t& pacaktuar.

KREU II
KAPITALI DHE AKSIONET

NENI 7
KAPITALI DHE AKSIONET

1. Kapitali i shoqérisé &shté 3,500,000 (tre milion e peséqind mijé) Leké.

2. Kapitali &shté i ndarg n& 3,500 (tre mijé e pes€qind) aksione té zakonshme me vleré
nominale 1,000 (njé mij&) Leké secili.

3. Kapitali &shté i ndaré aksione ku aksionari WEYBRIDGE ASSET RECOVERY shpk
zot€ron 100 (nj¢ qind) % t& aksioneve né& vleré monetare 3,500,000 (tre milion e
peséqind mijé) leké

4. Me depozitim bankar eshte derdhur 1.000.000 (nje milion) leke vlere e kapitalit te

shogerise. Pjesa e mbetur do te depozitohet jo me vone se 31 Mars 2023

KREU I 3
ORGANIZIMI I SHOQFERISE

NENI 8
ORGANET DREJTUESE TE SHOQIERISE
1. Organet e shoqérisé jané:

a) Aksionarét e shoqérisé, né cilésing e organit vendimmarrés pér shogéring;

b) Késhilli Administrimit;

¢) Administratori i shogérisé.

2. Aksionarét kang t& drejté t& caktojné dhe ose/krijojng, bazuar né propozimin e Ké&shillit t&
Administrimit dhe/ose Administratorit/Administratoréve, organe/struktura teknike brenda

shoqérisé.
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NENI 9
ASAMBLEJA E AKSIONAREVE NE CILESINE E ORGANIT VENDIMMARRES
1. Asambleja e Aksionaréve, &sht& organi mé i larté vendimmarrés i shoqérisé.
2. Asambleja e Aksionaréve ushtron kompetencat/céshtje t€ tjera té parashikuara
shprehimisht nga ligji apo statuti (NENI 11 Pika 2).
3. Asambleja e Pergjithshme, pér géshtjet parashikuara ng shkronjén (e) dhe (f), do t&
vendosg pasi t€ keté marré dokumentacionin pérkatés s& bashku me raportin e Késhillit t&

Administrimit dhe ekspertit kontabgl.

NENI 10
ANETARET E KESHILLIT TE ADMINISTRIMIT

a) Znj. IOANA GHITEA, e datelindjes 11.01.1982, lindur ne Oradea / Rumani, banuese ne
Njesia Administrative Petrele, Fshati Mullet, Rr.Sh3, Rezidenca Olive Grove, Nd.A2/3, Tirane,
shtetase rumune, leje banimi shgiptar 253385 nr. leternjoftim 838064393, mbajtese e pasaportes
me nr. 057973295, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar;

b) Z. RIAD GHARIANI, shtetas amerikan, i datélindjes 07.10.1967, lindur n& Libi dhe banues
né 1034 Tirane, pajisur me leje gendrimi 254518 nr leternjoftim 838211222, mbajtés i pasaportes
Nr. 531264401, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar;

¢) Z. AHMET GJINISHI, shtetas shqiptar, i datelindjes 02.02.1980, lindur ne Peqin dhe banues
ne 1004 Tirane. Leternjoftim nr 035172211 dhe nr personal H80202025Q, madhor dhe me zotési
t€ ploté juridike pér t& vepruar;
1. Mandati i anétaréve t& Késhillit i Administrimit &shté 3 (tre) vjet me t& drejté rizgjedhjeje
1. RIAD GHARIANI ( Kryetar )
2 IOANA GHITEA (Anétar)
3L AHMET GJINISHI (4nétar)

NENI 11
ADMINISTRATORI
1. Shogéria administrohet nga 1 (nj&) administrator me mandat 3 (tre) vjecar. Administratori
caktohet/emérohet nga Késhilli i Administrimit, né pérputhje me dispozitat e statutit dhe
ligjit shqiptar “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.
2. Késhilli i Administrimit mund t& emérojé mé shumé se njé administrator.
3. NE rast se shogéria do t& keté mé& shumé se njé administrator, Késhilli i Administrimit ka

té drejté t& caktojé njé nga administratorét e shogérisé si Administrator t& Pérgjithshém.
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4. Administratori i Pérgjithshém ka té drejté t& kryejé i vetém té gjitha kompetencat qé ky
statut dhe ligji shqiptar “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, ia njeh administratorit &

njé shoqérie aksionare.

NENI 12
ADMINISTRATOR I SHOQERISE
1. Z. Ahmet GJINISHI, shqiptar, mbajtés i Letérnjoftimit Nr.035172211 do t& jeté né
cilésing e Administratorit t& Pérgjithshém t& késaj shogérie, me njé mandat 3 (tre) vjecar.

2. Administratori ka t& drejtén e rizgjedhjes.

KREU IV
NENI 13
VITI FINANCIAR

1. Viti Financiar i Shoqgrisé fillon m& 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor té ¢do viti.

NENI 14
EKSPERTI KONTABEL I REGJISTRUAR
I. Asambleja e Aksionaréve eméron ekspert kontabgl t& regjistruar. Ekspertét Kontabél t&
Regjistruar kané t€ drejtén e riemérimit. Eksperté Kontabél i Regjistruar i Shoqgérisé, pér njé

afat 3 —vjecar, me té& drejté riemérimi, caktohet:

- Ekspert Kontabel / Auditues Ligjor BERTI PASHKO i datelindjes 22.01.1963 nr
personal G30122082K Leternjoftim nr 034440974 dhe Shoqeria Audituese HOLLY
AND ENDI AUDITING, themeluar ne Tirane, me 01.03.1999, adrese Blv. At Gjergj
Fishta, PIl E88, No.12, Tirane, NIPT Nr. K31323006D, Perfaqesuar nga Berti Pashko

NENI 15
PASQYRAT FINANCIARE DHE KONTABILITETI
L. Pasqyrat financiare vjetore, pérfshiré bilancin, dhe deklaratat do t& pérgatiten sipas
legjislacionit shqiptar.
2. N& rast se legjislécioni i mé&ipérm e lejon, Administratori i shogérisé mund t& zgjedhs

midis standardeve t& ndryshme t& kontabilitetit.
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NENI 16
SHPERNDARJA E DIVIDENDIT

1. Shoggria do t& deklarojé dhe shpérndajé tek Aksionarét e saj si dividend, té gjithé fitimin
e disponueshém, pasi t& jené pérmbushur t& gjitha kérkesat ligjore dhe t& rezervave té
njohura nga legjislacioni né fuqi, si dhe pasi t& jeté respektuar ¢do marréveshje tjetér mes
aksionaréve mbi ripagesén e shumave té kredituar ose e investimeve té béra né emér té
shoqérisé.

2. Aksionarét pérpara se t€ vendosin pér shpérndarjen e dividendit duhet t& vlerésojné

interesin mé t&€ mir€ t& Shoqérisé, duke marré né konsideraté gjendjen financiare té saj.

KREU V
DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 17 ]
LIGJI I ZBATUESHEM
1. Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me kété dhe Statut dhe me

ligjin shqiptar. Pér sa nuk &shté parashikuar ne kété akt, do t& zbatohen dispozitat e

legjislacionit shqiptar né fushén e shoggrive tregtare.

NENI 18
1. Ky Statut pérpilohet né 2 (dy) kopje origjinalé, secili me t& njéjtén vleré ligjore. Njéri

prej tyre ruhet né dokumentacionin bazé té shogérisé

AKSIONARET THEMELUES
TE SHOQERISE
“ADRIATICA ENERGY” SHA

WEYBRIDGE ASSET RECOVERY shpk
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